
5 .3 .  Продолжительность рабочего дня психолога определя
ется  з пооядке, установленное*постановлением Совета Министров 
СССР от 22 сенткЬоя 1988г. I I I I  (поиказы Рособразования 
СССР от 3 октября* 1989г. № Зс2 и от 7 апреля 1989г. № 323, 
по/, кал Госкомитета СССР по капо дно:."/ образования к 400 от 
8 '.Ос.9"! "О внесения изменений* в /инструкция- о порядке исчисле
ния заработной платы работников прост»едения".

Продолжительность отпуска психологам осуществляется ка 
основании постановления Госкомтруда СССР и Секретариата 
ВЦСПС от 15 сентябоя 1937г. *> 553 /2 --34 .

5 . ЯКУЖИТАЦЯЯ
6 .1 . План работы на год.
6 .2 . -'урнал записи на консультации.
•;.3 . Журнал оегистсациа приема.
0 . 4 . П р о т о к о л ы  ПМПК.
С.5 . -5оомы спразок, запросов, направлений, рекомендаций.
•'■■Л . Индивидуальные карг-- развития ребенка.
'7.1 . Психологс-медико-педагогическая консультация в 

свое!' деятельности о у:-: ов одет в мете я законодательство*.: о народ
ном образовании и здравоохранении, решениями облисполкома', 
поиказа-ги УпО и настоящим положение?-:. __

7 .2 . К о н т р о л ь  за  деятельность;? областной ПМГТК осуществля
ют управление народного образования и отдел" 
здравоохранения облисполкома.

7.3'. ПМПК отчитывается о своей работе перед у гг ре а ленке.-, 
наоссного образования облисполкома.

Управляющий д ел а м и /., т $ ‘Д 5 3 .3 .  Боев

»' I , Г-



Р Е Ш Е Н И Е

от 2. о  .12 .90  ;5 6 =33 
г.Я рсслазль

Об организации пскхолого- 
меднко-педагоглческой кон
сультации

С целью совершенствования уровня диагност:пс; психического
состоян::я аномальных детей исполком областного Совета народных 
депутатов РЕП'Л:

I .  Принять предложение управления народного образсзан;:л 
облисполкома о создании с 1 .0 1 .9 1  областной психслогс-:.:э дикс-  
педагогической консультации.

1 .1 . Утвердить положение об областной психслсгс-медико- 
педагогнческсй консультации согласно приложен;:».

1 .2 . Утвердить птат областной пснхслого-медикс-педагоги- 
ческой консультации, в том числе:

заведуюдий консультацией I 
учитель-дефектолог 3 ,5
учитель-логопед I
психолог 1 ,5

1 .3 . Оклад заведующего консультацией установить на уровне 
оклада директора специальной обв»образовательной школы для д е

врач

тей с недостатками умственного 
чэством учащихся — ог,л

гческого развития с ко.

Председатель нспо-з&ем.а^'' 3 . А.Ковалез

У а г а в г . , < ^«ТИМНИ
ПС Л С.Г1'.0 Н З

-  &



т х т

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
г.Ярославль

от ^ .0 7 .2 0 0 3  № 0 1 - 0 3 / ^ /

Об утверждении изменений
и дополнений в устав
ГОУ ЯО «Центр помощи детям»

В соответствии с постановлением Губернатора Ярославской об
ласти от 26.11.97 № 728 «Об управлении государственными предпри
ятиями и государственными учреждениями Ярославской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в устав госу
дарственного образовательного учреждения Ярославской области для 
детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико
социальной помощи «Центр помощи детям».

Первый заме 
директора

Иванова Т .В .


